
Página 3662Número 23 Miércoles, 29 de enero de 2014

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social
Servicio Murciano de Salud

983 Anuncio de formalización de contrato de suministro de los 
productos obtenidos del fraccionamiento industrial de 12.000 
litros de plasma humano proveniente del Centro Regional de 
Hemodonación para la obtención de derivados plasmáticos de 
uso terapéutico. Expte. CS/9999/1100482692/13/PNSP.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Obras y Contratación.

c) Número de expediente: CS/9999/1100482692/13/PNSP.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es

2. Objeto del Contrato: 

a) Tipo: Suministros.

b) Descripción: Suministro de los productos obtenidos del fraccionamiento 
industrial de 12.000 litros de plasma humano proveniente del Centro Regional de 
Hemodonación para la obtención de derivados plasmáticos de uso terapéutico. 

c) Lote (en su caso):

d) CPV: 33141520-1

e) Acuerdo marco (si procede):

f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede):

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: 

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 3.332.415,62 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.666.207,81 €. Importe total: 1.732.856,13 €.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: 10 de enero de 2014.

c) Contratista: Instituto Grifols, S.A.

d) Importe de adjudicación. Importe neto: 1.666.207,81 €. Importe total: 
1.732.856,13 €.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ser la única empresa capacitada para 
efectuar el suministro de productos derivados de la transformación del plasma, 
según la normativa vigente.

Murcia, 16 de enero de 2014.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, José Antonio Alarcón González.

NPE: A-290114-983


		2014-01-28T13:32:25+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



